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fremdeles bliver boende paa Kronborg Slot, dog mod at afgive 4 Localer til Contoir for Cour-- 
mandantskabet In. vc Ministeriet skal anbefale, at der vises denne-ældre veltjente, nu afgaaede 
Officeer denne Jmodekornmen , - 

De langt større Fordringer, der fremtidigt maae stilles til Underviisriiitgeii ved Trappe- 
afdelingerne, gjøre det nødvendigt at have et meget rigeligere Antal Underviisningsloealer, for at 
Flere kunne undervises samtidigt, og for at Tiden kan benyttes til Underviisning i Huus, naar 
Veirforhold m. v. vanskeliggjore Underviisningetr i det Frie. Den Omstændighed, at Antallet 
af selvstændige Afdelinger er forøget, navnlig ved Refervebatailloneriies Oprettelse, har ogsaa 
foranlediget en vcesetitlig Forøgelse i Antallet af Localer, navnlig af Niunderingskamre Det 
har ikke været muligt at gjøre Beregningen med nogen stor Bestemthed, og det er endog tvivlsomt, 
om Forholdene overhovedet ville stille sig saaledes, at man kan erholde alle paaregnede Localer 
af nogenlunde hensigtsmæssig Størrelse; navnlig gjælder saadant Gymnastikloealerne, af hvilke 
der er paaregnet eet for hver Halvbrigade og eet for hvert Regiment 

Blandt Localerne er opført Bibliothekslocaler for alle Garnisonssteder Da det er 
af megen Vigtighed, at Bibliotheker af niilitairt Indhold haves paa Garnisonsstederne 
maa Ministeriet lægge særlig Vægt paa, at Localer til disse skasfes tilveie, og at der tilstaaes 
en aarlig Sum til Boganskaffelser Her er derfor optaget 40 Rd. i forstncevtite Øiemed 
for de Garnifoner, hvor Localet maa leies, medens Beløb til Bøger ville findes opførte paa en 
senere Conto (K. d.). 

Endvidere er der optaget et Belob til en nogenlunde rummelig Musikstue for hver Halv- 
brigade og hvert Regiment Saadanne Stner have hidtil kun været indrommede i Garnisonen 
hvor der havdes Caserner 

Ved Hærens Bevcebtiiiig med mere langirakkende Haandvaaben er det blevet nødvendigt 
at tilveiebringe længere Skydebanerz en Halvbrigade behøver mindst 4 Baner, 2 paa 400 A 600 
Alens og 2 paa 1000 ti 1200 Alens Længde. Til Leie af saadanne ere derfor de fornødne 
Belob anslaaede. 

Paa denne Conto er opført 1500 Rd. til Leie af en Svømme- og Badeatistalt for 
Kjøbenhavns Garnison Med Hensyn hertil skal Ministeriet meddele følgende Oplysninger. 

Ved Begyndelsen af indeværende Aars Badetid søgte Ministeriet at træffe en Ordning 
af Svommeovelserne for Garnisonen i Kjøbenhavn. Der nndersøgtes derfor, om de i 
Behold værende Svommeflaader ikke kunde udlægges paa passende Dybde udfor Qvintus eller 
der i Nærheden. Ved de i denne Anledning anstillede Undersøgelser viste det sig imidlertid, at 
der først i en Afstand af 1300 Alen opnaaes 6 Fod Vand. Denne Plan maatte derfor op- 
gives. Et fremkommet Forslag til Oprettelse af en Bade- og Svomitieanstalt paa Lynetten, 
saavel for Gnrnisonetr som for Publicum, lod Ministeriet ligeledes tage under Overveielse« 
Men skjøndt det maatte iudrømmes, at en saadan Anstalt vilde være at foretrække med 
Hensyn til Vandets Beskaffenhed, fremfor en Svomnieanstalt i Havnen eller ved Jndrerhedem 
var det dog utvivlsomt, at Transporten til og fra Lynetten vilde medføre« for betydelige Om- 
kostninger og desuden foranledige Tidsspilde for Garnisonen Desuden er Strømmen ved 
Lynetten hyppigen meget stærk, hvilken Omstmidighed vilde besvare Frisvonimerne og umuliggjore 
en grundig Øvelse. Endelig vilde Bekostningen langt overstige det Beløb, der ifølge Bevillingen 
stod til Krigsbestyrelsens Raadighed Ministeriet indlebede dernæst Forhandlinger med private 
Badeanstalter Der blev i denne Retning underhandlet med Forskjellige,- navnlig med Bade- 
anstalten Venedig. Denne forlangte imidlertid en Betaling af 2000 Rd. for at afgive Plads 
til Militairetatens Flaader, indhegne Pladsen og føre det fornødne Tilsyn in. m., samt for at 
besørge Transporten til og fra Anstalten ved Dampfcrrge Til denne Udgift af 2000 Rd. 
vilde komme Omkostningen ved tldlsegnitigen af Flaaderne, Jstandsættelsen af samme, Ind- 
retning af Skure ut. m., hvorved det budgetterede Belob af 1500 Rd. langt vilde over- 
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